
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 38 Центрального района Волгограда»

400066, Россия, Волгоград, ул. Советская, 28 тел. 23-59-06

ПРИКАЗ
от «25» сентября 2018 года № 200

Об организации
платных образовательных услуг 
в 2018/2019 учебном году

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на 
платной основе, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N273-03 
"Об образовании в Российской Федерации", лицензией № 0001267 от «24» июня 
2015, уставом, положением о предоставлении платных образовательных услуг в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 38 
Центрального района Волгограда», на основании личных заявлений родителей 
(законных представителей) воспитанников i

п р и к а з ы в а ю :
1. Открыть платные образовательные услуги:
- по подготовке воспитанников к обучению в школе
кружок «Мир в числах»; «Азбука»; «Веселый счет»; «АБВГДЕ -йка»;
-по формированию звуковой культуры речи, художественно- эстетического 
развития, творческую активность и память: 
кружок «Говорим по -  английски», 
кружок «Чистоговорим»,
-формированию социально-личностного и интеллектуального развития кружки: 
«Веселые нотки»; «Ритм» с «03» октября 2018года.

1.1. Продолжительность работы платных образовательных кружков с 
03.10.2018г. по 31.05.2019 года.

2. Назначить методистом платными образовательными услугами в МОУ
Детском саду № 38 учителя-логопеда Т.А. Носачеву.

3. Оформить договоры об оказании платных образовательных услуг с родителями 
(законными представителями) воспитанников по установленной форме.
4. Ввести в действие рабочие программы платных образовательных услуг:
- по подготовке воспитанников к обучению в школе
кружок «Мир в числах»; «Азбука»; «Веселый счет»; «АБВГДЕ -йка»;
-по формированию звуковой культуры речи, художественно- эстетического 
развития, творческую активность и память: 
кружок «Говорим по -  английски», 
кружок «Чистоговорим»,
-формированию социально-личностного и интеллектуального развития кружки: 
«Веселые нотки»; «Ритм» (Приложение № 1).



4.1. Штатное расписание для реализации платных образовательных услуг:
- по подготовке воспитанников к обучению в школе
кружок «Мир в числах»; «Азбука»; «Веселый счет»; «АБВГДЕ -йка»;
-по формированию звуковой культуры речи, художественно- эстетического 
развития, творческую активность и память: 
кружок «Говорим по -  английски», 
кружок «Чистоговорим»,
-формированию социально-личностного и интеллектуального развития кружки: 
«Веселые нотки»; «Ритм». Расписание занятий, продолжительность каждого 
занятия в Прейскуранте на платные образовательные услуги. (Приложение № 2);

4.2. Тарифы на услуги, оказываемые населению сверх установленного 
муниципального задания кружков. (Приложение № 3);

4.3. Пакет программно-методического обеспечения (Приложение № 4).

4.4. Должностную инструкцию педагога платных образовательных услуг. 
(Приложение № 5).

5. Назначить на работу по совместительству, по срочному трудовому договору, по 
оказанию платных образовательных услуг:
- по подготовке воспитанников к обучению в школе 
кружок «Мир в числах»- воспитателя М.А. Василенко; 
кружок «Азбука» - воспитателя В.А. Иванова; 
кружок «Веселый счет» - воспитателя J1.B. Кравченко; 
кружок «АБВГДЕ-йка»-воспитателя Н.А. Пьянова;
-по формированию звуковой культуры речи, художественно- эстетического 
развития, творческую активность и память: 
кружок «Говорим по -  английски»-учителя О.Ю. Егоркина, 
кружок «Чистоговорим» -учителя-логопеда Т.А. Носачева,
-формированию социально-личностного и интеллектуального развития кружки: 
«Веселые нотки»- муз.руководителя С.В. Сипотенкова; 
кружок «Ритм»- воспитателя А.В. Жданова.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Д\с № 38 С.В. Егоркина

С приказом ознакомлены:

^  О.Ю. Егоркина

'Лу(__ Л.В. Кравченко
* -/%<..— В.А. ИвановаВ.А. Иванова М.А. Василенко

Т.А. Носачева

О.Ю. Егоркина А.В. Жданова

Н.А. ПьяноваН.А. Пьянова 
С.В. Сипотенкова


